様式８                         【市長あて】

    経営改善等確認書（記載例）

                         令和 ○年 ○月 ○日

 函館市長 様

                中小企業者 住所 ○○株式会社

                      氏名 代表取締役 ○○ ○○

  上記の中小企業者は，下記のとおり，当機関の経営指導を受け，経営改善に

努めていることから，函館市中小企業融資制度において， 産業活性化 資金

の優遇利率を適用します。

記

【経営指導内容】

・稼働率の悪い作業場を閉鎖し，稼働率の向上を図ること。

・売上債権の回収時期を取引先の要請に応じているため，回収期間が長期化し，

金利負担が増加しているため，是正を図ること。

【経営改善内容】

・現在ある２つの作業場を２年以内に１つに集約し，稼働率の向上に努める。

・売上債権については，取引時に取引先と交渉を行い，回収期間の短縮に努め，

借入金の圧縮を図り，金利負担の増加を防ぐ。

                 機関名 函館市○○町○番○○号  印

                     株式会社○○銀行○○支店

                            【金融機関あて】

     経営改善等確認書（記載例）

                         令和 ○年 ○月 ○日

 株式会社○○銀行○○支店 様

                中小企業者 住所 ○○株式会社

                      氏名 代表取締役 ○○ ○○

  上記の中小企業者は，下記のとおり，当機関の経営指導を受け，経営改善に

努めていることから，函館市中小企業融資制度において， 産業活性化 資金

の優遇利率を適用願います。

記

【経営指導内容】

・稼働率の悪い作業場を閉鎖し，稼働率の向上を図ること。

・売上債権の回収時期を取引先の要請に応じているため，回収期間が長期化し，

金利負担が増加しているため，是正を図ること。

【経営改善内容】

・現在ある２つの作業場を２年以内に１つに集約し，稼働率の向上に努める。

・売上債権については，取引時に取引先と交渉を行い，回収期間の短縮に努め，

借入金の圧縮を図り，金利負担の増加を防ぐ。

                 機関名 函館市若松町７番１５号  印

                     函館商工会議所

※経営指導している機関と融資を実行する金融機関が同一の場合には，

金融機関あての確認書を省略することができます。